
Redagowanie tekstu w stylu APA 

ODSYŁACZE 

Odsyłacz należy umieścić w tekście, według następującego wzoru:  

➢ W przypadku prac jednego autora:  

 

Nazwisko autora (bez imion, inicjałów) i po przecinku, rok publikacji, np. (Kowalik, 

2009).  

Uwaga: W przypadku przywoływania w tym samym nawiasie kilku różnych prac należy 

je oddzielić średnikiem i uporządkować chronologicznie, np. (Gindrich, 2011; Witek i 

Łukasik, 2015; Byra, 2020). 

 

➢ W przypadku dwóch autorów: 

 

Nazwiska autorów (bez imion, inicjałów) oddzielamy spójnikiem „i”, a po przecinku 

dodajemy, rok publikacji, np. (Witek i Łukasik, 2015).  

 

➢ W przypadku trzech, czterech lub pięciu autorów, pierwszy odsyłacz w tekście w 

nawiasie powinien zawierać wymienionych wszystkich autorów publikacji (jedynie nazwiska 

oddzielone przecinkiem) wraz z rokiem, natomiast kolejne odsyłacze należy umieścić według 

wzoru: 

(Karwowski i in., 2017). 

➢ W przypadku sześciu i większej liczby autorów, pierwszy i każdy kolejny odsyłacz 

należy umieścić według wzoru: 

 

(Kirenko i in., 2017). 

CYTATY 

➢ Jeśli cytat składa się z mniej niż 40 słów, należy go włączyć w tekst w cudzysłowie, a 

po nim, w nawiasie podajemy numer(y) stron(y):  

Jak słusznie zauważa Kowalski (2019), „tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, 

tekst” (s. 11).   

➢ Jeśli cytat składa się z 40 słów i więcej, należy go wydzielić z tekstu głównego i 

wyróżnić w oddzielnym bloku tekstu (czcionka New Times Roman, rozmiar 11) według 

wzoru:    

Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst 

tekst tekst tekst tekst tekst tekst.  

Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst 

tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.Tekst tekst 

tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst 

tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. 

(Kowalski, 2020, s. 12)   



Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst 

tekst tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst. 

 

ODSYŁACZE W TEKŚCIE 

Stosujemy jedynie Nazwisko autora  

Odsyłacze w tekście do prac jednego autora:  

 

Nazwisko (2021) tekst tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst tekst tekst (Nazwisko, 

2021). W 2021 Nazwisko opublikował tekst tekst tekst tekst tekst.  

 

➢ W sytuacji gdy w jednym akapicie kilkakrotnie odwołujemy się do pracy tego samego 

autora poprzez przywołanie jego nazwiska w tekście poza nawiasem, to rok publikacji 

umieszczamy w nawiasie jedynie po pierwszym wystąpieniu nazwiska. Jeśli jednak nazwisko 

pojawia się w nawiasie, zawsze występuje z rokiem publikacji:  

 

Tekst tekst tekst tekst Nazwisko (2021) tekst tekst tekst tekst. Tekst tekst tekst 

Nazwisko tekst tekst tekst tekst tekst tekst.  

 

➢ W sytuacji gdy w danym akapicie zarówno nazwisko, jak i rok są umieszczone w 

odsyłaczu w nawiasie, należy wpisać rok w nawiasie przy następnym pojawieniu się nazwiska 

autora tej samej publikacji w tekście poza nawiasem:  

 

Tekst tekst tekst tekst tekst tekst (Nazwisko, 2021). Tekst tekst tekst tekst Nazwisko 

(2021) tekst tekst tekst tekst tekst tekst. 

Odsyłacze w tekście do prac dwóch lub większej liczby autorów:  

 

➢ Zapis odsyłaczy w przypadku dwóch autorów: 

 

Iksiński i Igrekowski (2020) 

 

➢ Zapis odsyłaczy w przypadku trzech i więcej autorów: 

 

Iksiński i in. (2020) 

 

➢ Autorzy o tym samym nazwisku: 

 

A. Iksiński i B. Iksiński (2020) 

➢ Instytucja jako autor:  

 

Gdy po praz pierwszy odwołujemy się do Instytucji należy zawrzeć pełną nazwę, w kolejnych 

- skrót 

Pierwszy odsyłacz: American Psychological Association (APA) (2020) 

Kolejne odsyłacze: APA (2020) 
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Zalecane jest, aby bibliografia obejmowała wyłącznie pozycje cytowane w artykule.  

W sytuacji, gdy niniejsze wytyczne nie obejmują cytowanej pozycji należy stosować styl APA 

7 (American Psychological Association, 2020).  

Opracowane na podstawie: American Psychological Association. (2020). Publication 

Manual of the American Psychological Association (wyd. 7). American Psychological 

Association. 


